Argu. 1. cum p̄st ecclie institutionē hoies laberent
in p̄c̄tā. ne desperatione perirēt ab aplis est i-
stituta potestate soluēdi sibi a dño cōcessa
in traditione clauū: qua acceptū p̄tatem
institūdi z p̄cipiēdi modos necessarios et
uiles ad salutē. ¶ Un̄ dicit q; a xpo fuerit i-
stinuata: ab aplis instituta. z a Jacobo ep̄o
hierosolimitano solēnter pmulgata vt ha-
beretur Jaco. v. c. sicut etiā obseruatio legali-
um fuit ab aplis destructa. Actu. xv. ¶ Ad
quaz rōnū primā. Rūdet q; sine dubio ne-
cesse est p̄cedi: q; sicut lex noua est p̄fectior:
q̄ lex uetus: ita in quibusdā est rigorosior.
nā in ea lege multa pmittēbant que i lege
noua damnant: vt q; odio haberent inimi-
cos suos. vt p̄tz Matth. v. z q; darēt libel-
lum repudi; Mar. x. z Deut. xxiij. Im-
mo z in fide admodū pauca apud illos re-
periebant credēda explicite. s. in xū creato-
rem z futurū messiam q̄ ad simplices. q; nō
sufficiunt in legenoua. put notū est. Et est
necesse q; sit ita. qz cū lex noua sit lex p̄fecti-
onis: plura z mag; intima charitari sibi ne-
cessaria sunt q̄ legi ueteri q; fuerat ip̄fecta
z quā Jesus xps dñs noster uenerat ad im-
plere. ¶ Per h̄ ad formā d̄z. q; sicut explici-
te in lege noua plura credi oportet q̄ in ue-
teri. ita etiā particulari; z solenni; oportet
in ea p̄fiteri. qd̄ z ideo institutū est vt pleni-
us homo sic ualeat de peccatis satisficere.
z instructus in p̄fessionē p̄ sacerdotem sibi
cauti; de criminib; p̄cauere. z vt uerecun-
dia p̄fessionis: sic ps sit magna satisfactio-
nis. ¶ Et p̄cedit q; quo ad aliqua sicut i cre-
dendis z in peccatis p̄soluendis sit rigidi-
or q̄ lex uetus. Dicit tñ lex gratie. qz in cō-
paratōne ad totā legē mitior est. nec punit
morte crimia secreta sine remedio sicut lex
uetus. nec obligat ad ceremonialia: q; erāt
benē. 600. fm. Rabbi moysen. sicut illa. et
vt breuiter dicā lex uetus multiplicauit p̄-
cepta. z non p̄tulit saltem vi sua gratiā ad
iutricem qualē tamen lex noua p̄fert. ¶ Ad
opinionē Johānis theutonici dicat; q; in
hoc non tenet. et hoc rōnabiliter. quia si ec-
clesia instituisset p̄fessionē: tunc eam delere
posset. qd̄ non bene sonat. z patet p̄ntia. qz
tunc esset eius auctoritate introducta Ad
rōnem ei; q; greci teneant ad sacramentalē
p̄fessionē sicut alij. quō em̄ alias vicarij xpi
scirent eos soluere uel ligare S; forte raro
uēunt. qz sc̄lmatici sunt. z ideo non est mi-
num si ab op̄tib; salubrib; retrocedant.

Argu. 2. ¶ Ad
opinionē Johānis theutonici dicat; q; in
hoc non tenet. et hoc rōnabiliter. quia si ec-
clesia instituisset p̄fessionē: tunc eam delere
posset. qd̄ non bene sonat. z patet p̄ntia. qz
tunc esset eius auctoritate introducta Ad
rōnem ei; q; greci teneant ad sacramentalē
p̄fessionē sicut alij. quō em̄ alias vicarij xpi
scirent eos soluere uel ligare S; forte raro
uēunt. qz sc̄lmatici sunt. z ideo non est mi-
num si ab op̄tib; salubrib; retrocedant.

Argu. 3. ¶ Ad
opinionē Johānis theutonici dicat; q; in
hoc non tenet. et hoc rōnabiliter. quia si ec-
clesia instituisset p̄fessionē: tunc eam delere
posset. qd̄ non bene sonat. z patet p̄ntia. qz
tunc esset eius auctoritate introducta Ad
rōnem ei; q; greci teneant ad sacramentalē
p̄fessionē sicut alij. quō em̄ alias vicarij xpi
scirent eos soluere uel ligare S; forte raro
uēunt. qz sc̄lmatici sunt. z ideo non est mi-
num si ab op̄tib; salubrib; retrocedant.

Ad. 1.

Ad for.

Ad. 2.

Ad 3 ¶ Ad opionē Bonauēturę illa videt co-
cidere in snia: cū opionē p̄ma. qz dicit cō-
fessionē a xpo insinuātā. Sacramētoꝝ em̄
ptes q̄s dñs insinuauit: insinuādo institu-
it ⁊ voluit obseruari. sicut p̄us de p̄firmari
one dictū est. quā apl̄is in missione sp̄s̄c̄i ex-
hibuit et postea p̄ eos voluit exhiberi. Ad
h̄ qd̄ d̄r. qz ceremonialia eorū cōsilio delecta
sunt. Rñd̄ est. vez est explicite. s̄ p̄us impli-
cite i euāgelio ore saluatoris Joh. iij. Ve-
nit hora ⁊ nūc est: qñ veni adoratores ado-
rabūt p̄rem in sp̄ū ⁊ veritate. Ex quo ḡ ve-
ritas venit: cessauerūt ceremonialia q̄ fue-
runt vmbra adueniētis veritatis. Hoc de

Pars 3 secūda pte hui⁹ articuli. ¶ Restat videre d̄
questio s̄z Utrū de om̄i mortali teneat q̄s
cōfiteri: p̄o q̄ est notandū. qz vel h̄d̄ con-
tritus est p̄ditus sic qz non possit se exhi-
bere sacerdoti vel ei cōfiteri. vel nō est impe-
ditus. ¶ Quo p̄missio est cōclusio p̄ma. In
adul̄tis pctōribz p̄ditis casu vel als: sic qz
puenti morte nequeūt p̄fiteri sacerdoti: cō-
fessio mortaliū facta vel siēda sacerdoti nō
est de necessitate salutis. p̄z. qz sufficit cōmi-
tio cū bona volūrate cōfiterendi si oportuni-
tas cōcederet. ḡ cōclusio est h̄a. cōsequētia
tenet ex terminis. Et añs p̄z. qz in cōtritiōe
infundit gr̄a. ⁊ ḡ cū illa nō p̄dat cōtemp̄u
cōfessionis: cū libent̄ cōfiteret si oportunitas
adesset. p̄z qz decedat in gr̄a. ḡ saluus erit.
p̄z cōsequētia. qz gr̄a finalis d̄ lege ordina-
ta via est ad gliam recta ⁊ sufficiens. ¶ Se-

Lōdo. 1. cūda conclusio ē Dis adult⁹ tenet cōfiteri
p̄ricularit̄ ⁊ in specie oia sua pctā mortalia:
quoz memoria h̄z. dū tñ comoditas ei cō-
cedat crimia cōfiterendi. p̄bat sic. qz ad ea te-
net sine quibz nō p̄t saluari. s̄z sine tali cō-
fessione: cōcessa ei cōmoditate: nō p̄t sal-
uari. Jḡ. Maior nō est. ⁊ minor declarat.
qz neqz saluari nisi incedat p̄ viā xp̄i: cum
xps sit via ad patrē. Joh. xiiij. mō talis cō-
fessio est via quā xps instituit p̄ peccatoꝝ
salute. Jḡ. p̄z minor. qz vt dictū est apo-
stolis ⁊ eoz successoribz de dit dñs patrē ab-
soluēdi: vt dictū est ex Matt. xvi. ⁊ Joh̄is
xx. caplis. In q̄ manifeste p̄z qz peccatores
se saluos fieri volētes eoz iudicio recōmi-
sit. q̄ ḡ p̄cessa oportunitate tēnuīt absoluit
se vicario xp̄i p̄ntare: viā xp̄i d̄serit ⁊ p̄rem-